
 

 
CNPJ 33.624.968/0001-48 – INS. ESTADUAL 4337410-1 

RUA DIDIMO SOARES, Nº 144, SALA 1, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP 69095-510 
E-MAIL: mldarochaservicos@gmail.com – FONE 92 98425-3252 

Manaus-Amazonas  

 

À 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
 
 
Ref.: Pregão Eletrônico nº 037/2021 

 
Registro de Preços para eventual fornecimento de Frigobar, 
refrigerador/geladeira, cafeteira elétrica, forno micro-ondas, bebedouro de coluna, 
garrafa térmica 10 litros, ventilador parede, bebedouro de pressão, purificador de 
água, liquidificador e vasilhame água para atender ao Tribunal de Justiça do 
Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses. 

 
Sessão Pública: 02/08/2021, às 09:30 horas. 

 
Local: Portal de Compras do Governo Federal 

 
www.comprasgovernamentais.gov.br  

 
 

 

Nome de Fantasia:       

Razão Social: M L DA ROCHA SERVIÇOS      

CNPJ: 33.624.968/0001-48   Optante pelo SIMPLES? SIM    

Endereço: Rua Didimo Soares, N 144, Sala 1      

Bairro: Nossa Senhora das Graças    Cidade: Manaus    

CEP: 69053-510   E-mail: mldarochaservicos@gmail.com   

Telefone: 92 98425-3252  / 98127-1151  Fax:    

Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL   Conta Bancária: 847-0  

Nome e nº da agência bancária: Shopping Millenium - 4704     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ITEM QTD UND  DESCRIÇÃO MARCA PREÇO UNT PREÇO TOTAL

2 10 UND

Refrigerador duplex

Detalhamento do Item:

-Capacidade total: 334±5 litros;

-Do tipo “frost free ou equivalente”;

-Prateleiras com altura regulável;

-Controle de temperatura;

-Tensão: 110 v;

-Nível A de consumo de energia;

-Cor branca.

Garantia mínima de 12 meses

CONSUL R$ 2.218,00 R$ 22.180,00

Valor por extenso 
(TOTAL): 

22.180,00R$                                                                                                                                                                                                   

Vinte e dois mil, cento e oitenta reais.

VALOR GLOBAL

ENDEREÇO: RUA DIDIMO SOARES, N 166, SALA 1, BAIRRO NOSSA SENHORAS DAS GRAÇAS, CEP 69053-510 - E-MAIL: MLDAROCHASERVICOS@GMAIL.COM

CNPJ: 33.624.968/0001-48        FONE: 92 98127-1151 - 98425-3252
RAZÃO SOCIAL: M L DA ROCHA SERVIÇOS

Valor por extenso 

(UNITÁRIO): 
Dois mil, duzentos e dezoito reais

Valor por extenso (TOTAL): Vinte e dois mil, cento e oitenta reais.



 

 
CNPJ 33.624.968/0001-48 – INS. ESTADUAL 4337410-1 

RUA DIDIMO SOARES, Nº 144, SALA 1, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP 69095-510 
E-MAIL: mldarochaservicos@gmail.com – FONE 92 98425-3252 

Manaus-Amazonas  

 

A empresa M L DA ROCHA SERVIÇOS declara que:  

 

A. Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas 
com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como 
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros 
de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e 
acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso; 
 
 

B. Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de 
entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas 
quantidades, conforme caso; 
 
 
 

C. Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições 
estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena 
de rescisão unilateral do contrato. 
 
 

 

D. Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas 
com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como 
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e 
outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e 
acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso; 

 

 

 

E. Declaramos que no ato da entrega os itens desta licitação estarão em 
validade e qualidade, num prazo nunca inferior a 70% (sessenta por 
cento), descrita na embalagem do produto, cuja constatação será 
conferida no ate de entrega no local indicado para recebimento; 

 

 

 

F. Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de 
entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas 
quantidades, conforme caso; 

 

 

 

G. Que não poderá alterar os materiais descritos e demais características e 
especificações de sua PROPOSTA DE PREÇOS ORIGINAL, dando 
PLENA ACEITAÇÃO, caso vencedora para fornecer os produtos objeto 
constantes neste Edital, e estar de pleno acordo com os termos descritos 
no Termo de Referência. A não observância sofrerá penalidades cabíveis. 

 



 

 
CNPJ 33.624.968/0001-48 – INS. ESTADUAL 4337410-1 

RUA DIDIMO SOARES, Nº 144, SALA 1, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP 69095-510 
E-MAIL: mldarochaservicos@gmail.com – FONE 92 98425-3252 

Manaus-Amazonas  

 

 

 

H. Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições 
estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena 
de rescisão unilateral do contrato.  

 

 

I. Validade mínima da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data da 
apresentação dos envelopes de proposta de preços e de documentos 
para habilitação à Comissão Permanente de Licitação.  

 

 

 

J. Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as 
previsões do Anexo I.  

 

 

 

K. O prazo para entrega dos objetos será de 12 (doze) meses, contados da 
assinatura do respectivo termo. 

 

 

 

L. Nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com 
tributos incidentes, matérias, serviços, transporte e outros necessários ao 
cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. 

 

 

Manaus, 27 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

MARCELO LIMA DA ROCHA 

Sócio Administrador, Diretor ou Representante Legal 



ITEM - 2



ITEM - 5



ITEM - 3



ITEM - 1



ITEM - 10



ITEM - 8



ITEM - 9


